
 
 

OBEC VASIĽOV, Vasiľov 99,  029 51 pošta Lokca 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 

Obecné zastupiteľstvo  

 

schvaľuje: 
 

 
v zmysle § 18a, ods. 3, posledná veta, zákona SNR č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v 

znení neskorších zmien a doplnkov voľbu hlavného kontrolóra obce. Obecné zastupiteľstvo 
obce Vasiľov sa uznieslo na ďalších podrobnostiach o spôsobe a vykonaní voľby hlavného 

kontrolóra obce a náležitostiach prihlášky na túto voľbu :  
Voľba hlavného kontrolóra obce sa uskutoční na zasadnutí obecného zastupiteľstva, ktoré 

sa bude konať dňa 17.05.2024 o 16:00 hod. v kancelárii zástupcu starostu obce.  
Dôvodom voľby je uplynutie funkčného obdobia terajšieho hlavného kontrolóra obce. 

Funkčné obdobie hlavného kontrolóra je v zmysle zákona o obecnom zriadení šesť rokov. 

 
V zmysle § 18a, ods. 6, určuje obecné zastupiteľstvo pracovný pomer hlavného kontrolóra 

na kratší pracovný čas, s úväzkom 3,00 hod./týždeň, t. j. 8 % z plného úväzku 37,50 

hod./týždeň. Zároveň povoľuje prácu vykonávať v režime nerovnomerne rozvrhnutého 

pracovného času v zmysle § 87 Zákona NR SR č. 311/2001 Z. z. Zákonníka práce v platnom 

znení. Deň nástupu do zamestnania je 19.06.2024. 

 
Uchádzač na funkciu hlavného kontrolóra musí spĺňať : 

 

1. kvalifikačné predpoklady na výkon funkcie hlavného kontrolóra  
- ukončené minimálne úplné stredné vzdelanie. 

 

2. Písomná prihláška musí obsahovať: 
 -  meno, priezvisko, titul, dátum narodenia, bydlisko, kontaktné údaje (e-mail, telefón), 
 -  profesijný životopis, 

 - informáciu o tom, či ku dňu podania prihlášky kandidát podniká alebo vykonáva inú    
zárobkovú činnosť alebo je členom riadiacich, kontrolných alebo dozorných orgánov  

právnických osôb, ktoré vykonávajú podnikateľskú činnosť. 
 

3. K prihláške je potrebné priložiť nasledovné prílohy: 
a) súhlas so zverejnením osobných údajov podľa § 11  zákona č. 122/2013 Z. z. o ochrane 

osobných údajov v znení neskorších predpisov za účelom vykonania voľby hlavného 

kontrolóra na rokovaní Zastupiteľstva obce Vasiľov. Písomné vyjadrenie súhlasu obsahuje 
najmä údaj o tom, kto súhlas poskytol, komu sa tento súhlas dáva, na aký účel, zoznam 

alebo rozsah osobných údajov, dobu platnosti súhlasu a podmienky jeho odvolania. 
Súhlas daný v písomnej forme je bez vlastnoručného podpisu toho, kto súhlas dáva, 

neplatný. 
b) výpis z registra trestov nie starší ako 3 mesiace 

c) úradne overenú fotokópiu dokladu o najvyššom dosiahnutom vzdelaní. 
 
 

 

 

 



 
 

OBEC VASIĽOV, Vasiľov 99,  029 51 pošta Lokca 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 

4. spôsob a vykonanie voľby :  
Uchádzač na funkciu hlavného kontrolóra obce doručí svoju písomnú prihlášku v zalepenej 

obálke označenej „Voľba hlavného kontrolóra – NEOTVÁRAŤ“ na adresu : 
Obec Vasiľov 

Vasiľov 99 
02951 Lokca 

najneskôr do 3.5.2024 do 15:00 hod. ju doručí na obecný úradu vo Vasiľove. 

Otváranie obálok a kontrolu splnenia podmienok vykoná Obecné zastupiteľstvo vo Vasiľove 
priamo na rokovaní Obecného zastupiteľstva, ktoré sa bude konať dňa 17.05.2024 o 16:00 

hod. v kancelárii zástupcu starostu obce, v bode voľba hlavného kontrolóra obce. 

 

5. Každý uchádzač má právo zúčastniť sa na otváraní obálok, kde budú povedané mená 

uchádzačov, a to, či splnili, alebo nesplnili stanovené podmienky. Z kandidátov, ktorí budú 
spĺňať požadované podmienky, bude vykonaná v zmysle § 18a, ods. 3, zákona o obecnom 

zriadení voľba hlavného kontrolóra obce Vasiľov. 
 

6.Voľba hlavného kontrolóra sa uskutoční tajným hlasovaním poslancov 

v kancelárii zástupcu starostu obce. Voľby riadi Volebná komisia, ktorá sa skladá z 

troch členov zastupiteľstva.  

 

7.Poslancom bude vydaný hlasovací lístok a obálka, označená okrúhlou červenou 

pečiatkou „Obec Vasiľov“. 

 

8.Na hlasovacom lístku budú uvedení všetci kandidáti, ktorí splnili podmienky na funkciu 

hlavného kontrolóra v abecednom poradí. Poslanec môže udeliť svoj hlas len jednému z 

kandidátov zakrúžkovaním poradového čísla, ktoré mu bolo pridelené. Hlasovací lístok, na 

ktorom budú označení dvaja a viacerí kandidáti, resp. žiaden kandidát, sa bude považovať za 

neplatný. Po označení kandidáta vloží poslanec hlasovací lístok do zapečatenej volebnej urny 

nachádzajúcej sa v miestnosti. Po skončení hlasovania všetkých poslancov, ktorí si prevzali 

hlasovací lístok a obálku, otvorí Volebná komisia zapečatenú volebnú urnu a pristúpi k 

sčítaniu hlasov. 

 

9. Z voľby hlavného kontrolóra sa vyhotoví zápisnica. Zápisnica musí obsahovať najmä 

údaj o tom, koľko obálok bolo v stanovenom termíne doručených a menný zoznam 

kandidátov, ktorí splnili a ktorí nesplnili stanovené podmienky.  

 

10.Výsledok voľby oznámi zastupiteľstvu predseda Volebnej komisie, ktorého si 

spomedzi seba zvolili členovia Volebnej komisie. V prípade konania druhého kola voľby 

hlavného kontrolóra vyhlási predsedajúci po oznámení výsledku prvého kola prestávku, počas 

ktorej sa Volebná komisia organizačne pripraví na druhé kolo volieb. Po skončení prestávky 

predsedajúci vyzve poslancov, aby pristúpili k hlasovaniu o voľbe hlavného kontrolóra v 

druhom kole. 



 
 

OBEC VASIĽOV, Vasiľov 99,  029 51 pošta Lokca 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 

 

12. Na zvolenie hlavného kontrolóra sa vyžaduje súhlas nadpolovičnej väčšiny 

všetkých poslancov zastupiteľstva. 

Ak ani jeden z kandidátov takúto väčšinu nezíska, ešte na tej istej schôdzi zastupiteľstva 

sa vykoná druhé kolo volieb, do ktorého postúpia dvaja kandidáti, ktorí v prvom kole 

získali najväčší počet hlasov. 

 

 

 

                                                                      

 

 

 

Vo Vasiľove dňa 20.03.2024          Ing. Juraj Jadroň 

                                                                                        zástupca starostu obce 

 


